РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

министЕрство просвещения, рЕспуБлики длгЕстАн
МУНИЦИ ПЛЛЬНОЕ КаЗеННОе ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(БотлихскАя срЕдняя оБщЕоБрАзовАтЕльнАя школА }lb2

имени Руслана Ахмедовича Алиева>>

м.р.(БотлихскиЙ рАЙоН)
с. Ботлих тел. 8(960) 407 |5 45

ль zэ ,е_Ь, о9 2022 r.

ПриказлГ
об утверждении порядка уведомления в соответствии с Федеральным законом от 25

декабря 2008 г. ]ф273 - ФЗ кО противодействии коррупции>. Методическими рекоменда-
циями по разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции
от 08 ноября 2013г., издaнными Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника
МКОУ <Ботлихская СОШNs2 им.Р.А.Алиева) к совершению коррупционных нарушений
(далее - порядок уведомления).
2, завести журнitл регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения ра-

ботников
МКОУ <Ботлихская СОШJф2 им.Р.А.АлиевD) к совершению коррупционньIх правонару-
шений.
2. Ознакомить работников с порядком уведомления.

И.о. дире Р.Митаров

РОССИЙСКЛЯ ФЕДЕРАЦИЯ
м и нистЕрство просвещения, рЕспуБлики дАгЕстАн

муници плльноЕ казенное оБщЕоБрлзовАтЕльноЕ учрЕждЕниЕ

(БОТЛИХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА М2
имени Руслана Ахмедовича Алиева>>

м.р. (БотлихскиЙ рАЙон>
с. Ботлих тел. 8(960) 407 15 45

Ns ZЭ ппц "0l, о Q 2022r.

-Приказ

Утверждение пакета нормативных документов о противодействии коррупции

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12,2008г. Jф273-ФЗ (О противодействии
коррупции)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить пакет нормативных документов о противодействии коррупции, принятых на
педагогическом совете
*- положение об антикоррупционной политике
*- план реt}лизации антикоррупционных мероприятий;
*- кодекс этики служебного поведения работников организации;
*- положеЕие о конфликте интересов;
*- порядок уведомления о скJIонении к совершению коррупционных нарушения.
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

М.Р.Митаров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЛЦИЯ
министЕрство просвещения, рЕспуБлики дАгЕстАн

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КаЗеН НОе ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(БотлихскАя срЕдIlяя оБщЕоБрАзовАтЕльнАя школА }lb2
имени Руслана Ахмедовича Алиево>

м.р. (БотлихскиЙ рАЙон>
с. Ботлихтел.8(960) 407 |5 45

лъ Zэ nb" "g[, о2 2022ъ

Приказ
Определение должностных лиц (структурных подразделений), ответственных за про-

филактику коррупцпонньш илш иных правонарушений

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.|2.2008г. Ns27З-ФЗ (О противодействии
коррупции>, методическихрекомендаций поразработке и принятию оргilнизациями мер
по предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственного за профилактику коррупционных или иных правонарушений

руководителя структурных подрitзделений:
- Гамзатову Ш.Ш., заместителя директора по воспитательной работе;
Гамзатовой Ш.Ш. рtвместить на сайте школы пакет нормативных документов по антикор-
рупционной политике;
2. Руководителю структурных подрчвделенийо ответственного за профилактику коррупци-
онных или иных правонарушений:
- ознакомить работников с нормативными документalп{и, регламентирующими вопросы
предупреждения и противодействия коррупции в организации;
- провести до 31 092022 года обучающие мероприятия по вопросам профилактики и про-
тиводействия коррупции;
- оргilнизовать индивидуaльные консультирования работников по вопросilм применения
(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

года давать периодическую оценку коррупционных рисков в
ности организации, наиболее подверженных таким рискам,

ие антикоррупционные меры

И.о.ди .Р.Митаров

:затова ш.Ш.

- в начilле каждого_

ознаком

целях

РОССИЙСКЛЯ ФЕДЕРАЦИЯ

министЕрство просвещения, рЕспуБлики дАгЕстлн
муниципАльноЕ казенное оБщЕоБрлзовлтЕльноЕ учрЕждЕниЕ

(БОТЛИХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Л}2
имени Руслана Ахмедовича Алиево>

м.р. (БотлихскиЙ рАЙон>
с. Ботлих тел. 8(960) 407 |5 45

Ns29 lf,\ "м, о> 2022 r.

Приказ

<О создании комиссии по порядку уреryлирования вьuIвленного конфликта интересов)

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. Ns273-ФЗ <О противодействии
коррупции>, методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер
по предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, правопорядка и обще-
ственной безопасности в образовательной организации. создать комиссию по порядку уре-
гулирования вьшвленного конфликта интересов в составе:
- председателя комиссии и.о.директора М.Р.Митарова;
- члена комиссии Азаеву Х.Л. председатель профсоюзного комитета.
2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по порядку

урегулирования выявленного конфликта интересов между участникrlми образовательных
отношений, руководствуясь Положением.
3.Утверлить Положение о комиссии по противодействии коррупции в школе.
4.Гамзатовой Ш.Ш. ю инфорМацию на официальном сайте школы.

И.о.директора ш

ознакомлена:

Р.Митаров

.Л.Азаева

РОССИЙСКЛЯ ФЕДЕРЛЦИЯ
министЕрство просвещения, рЕспуБлики дАгЕстАн

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КаЗеН НОе ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(БОТЛИХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА М2
имени Руслана Ахмедовича Алиево>

м.р. (БотлихскиЙ рАЙон>
с. Ботлих тел. 8(960) 407 15 45

зр 2} ,, Г^ "й о> 2022 r.

Приказ
<Об исполнении законодательства о противодействии коррупции))

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. N273-ФЗ <О противодействии коррупции),
МеТОДиЧеСких рекомендациЙ по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и
противодействию коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов на основании требований статьи
13З ФЗ от 25.12,2008г. Jф273-ФЗ (О противодействии коррупции)), методических рекомендаций по
РаЗработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции:
- рУководитеJuI группы Гаtлrзатову Ш.Ш. - зЕIместителя директора по воспитательной работе;
- члена группы: Азаеву Х.Л.- председателя профсоюзного комитета.

2.. Рабочей группе установить перечень реапизуемых образовательным учреждением антикоррупци-
онных мероприятий, стандартов процедур и их выполнения;
- Разработать пакет документов по антикоррупционной политике в образовательном учреждении;
- ввести:
- план реализации антикоррупционных меропри ятиil;
-кодекс этики служебного поведения работников организации;
-порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушения
- положение о конфликте интересов;
- ПРОЦеДУРУ информирования работодателя о ставшеЙ известной работнику информации о случiшх
СОВерШения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организацииили
иными лицilми и порядка рассмотрения таких сообщений, включ€tя создание доступных каналов пере-
ДаЧИ ОбОЗначенноЙ информации (механизмов "обратной связи", телефона доверия и т.п.);
- довести данный прикiв ков образовательного учреждения, предупредить их об ответствен-
ности за его невы

И.о.директора ш

ознакомлены:

М.Р.Митаров

Ш.Ш. Гамзатова

Х.Л.Азаева